
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Linhartová Jméno: Leona Osobní číslo: 487407
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Analýza rizik obce Nová Cerekev a možnosti jejich snížení

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

27

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 16

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

38

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Ve své práci zmiňujete využívání rotačních a elektronických sirén pro varování obyvatelstva. Jaké další zařízení je
k tomuto účelu určeno a jaký je správný společný název pro všechna tato zařízení?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka se ve své bakalářské práci zabývala provedením analýzy rizik obce Nová Cerekev a možnostem jejich
snížení. V teoretické části přehledným způsobem zmapovala současný stav dané problematiky včetně základních
informací o vybrané obci.
V  praktické  části  pomocí  vhodně  zvolených  metod  identifikovala  a  vyhodnotila  rizika,  která  obec  ohrožují.
Navrhovaná preventivní opatření k eliminaci identifikovaných rizik jsou v praxi aplikovatelná.
Odborný text bakalářské práce obsahuje pár nepřesností např. „Plán ukrytí a Plán individuální ochrany jsou součástí
plánů konkrétních činností“ – text by měl znít „jsou zpracovány v havarijním plánu kraje v části Plány konkrétních
činností“. Dále není správné tvrzení, že by se stálé úkryty v současné době využívaly k ukrytí obyvatelstva při
běžných mimořádných událostech. Stálé úkryty byly výhradně určeny k ochraně obyvatelstva proti účinkům zbraní
hromadného ničení (světelné a tepelné záření, pronikavá radiace, kontaminace radioaktivním prachem, tlaková vlna)
tzn. v případě válečného stavu.
Mimo uvedených  nepřesností  je  práce  zpracována  na  velmi  dobré  úrovni.  Text  je  srozumitelný,  přehledný  a
neobsahuje pravopisné chyby. K formální úpravě nemám připomínky.

Jméno a příjmení: PhDr. Ing. René Mildorf
Organizace: HZS Středočeského kraje
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


